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Udoskonalenie, stanowiące przedmiot wy¬
nalazku i odnoszące się do poruszania kry¬
stalizatorów i innych utrzymujących ciecz
w ruchu naczyń, polega na tern, że w gór¬
nej części naczynia są umieszczone w do¬
wolnej ilości o dowolnym rodzaju i kształ¬
cie środki oporowe w ten sposób, że w sta¬
nie spoczynku znajdują się te opory po¬
nad cieczą, a przy krążeniu i podnoszeniu
się cieczy, wskutek wywieranego przez mie¬
szadło ciśnienia, stykają się z cieczą, wy¬
twarzają opór dla górnej warstwy cieczy
i kierują ją ku środkowi naczynia, wytwa¬
rzając mieszanie cieczy- Wskutek takiego
umieszczenia środków oporowych, wytwa¬
rzany opór jest bardzo nieznaczny i może
być jeszcze bardziej zmniejszony przez za¬
opatrzenie oporników w rozmaitego rodza¬
ju przeloty, otwory, szpary i t. d., przez

które może przechodzić wpędzona w obręb
oporników ciecz.

Środki oporowe urządzone są w naczy¬
niu nieruchomo albo przestawialnie w celu
umożliwienia regulowania ich odległości od
powierzchni znajdującej się w spoczynku
masy, a zatem — stopnia stykania się ich
z poruszaną masą.

Środki oporowe mogą być jeszcze i w
ten sposób umieszczone, że poruszają się
w naczyniu w tym samym kierunku, ale
wolniej od organów poruszających, albo w
odwrotnym kierunku.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania przedmiotu wy¬
nalazku, przyczem fig. 1 przedstawia
przekrój podłużny naczynia według wy¬
nalazku, fig. 2 — przekrój poprzeczny we¬
dług linji A-B fig. 1.



W naczyniu a, zaopatrzonem w obra-
calne w zwykły sposób, np. zapomocą pio¬
nowej osi b mieszadło c są umieszczone o-
porowe środki d nieruchomo albo przesta-
wialnie w kierunku wysokości w ten spo¬
sób, że w stanie spoczynku masy znajdują
się nad nią i zupełnie się z nią nie stykają,
ale, skoro tylko masa płynna zostanie u-
ruchomiona częścią c i podnosi się na ścia¬
nach naczynia, stykają się z nią i wykony-
wują określone działanie. Z fig. 1 jest wi¬
doczna przestawialność oporowych środków
w kierunku wysokości i do tego celu są one,
np., umieszczone na drążkach /; k oznacza
otwory w opornikach d, które mogą mieć

, dowolne, proste albo -krzywe kształty,
mogą być pochyłe i być zaopatrzone w
klapki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie krystalizatorów i in¬
nych utrzymujących w ruchu płynną masę
naczyń, znamienne tern, że w górnej części
naczynia, zaopatrzonego w dowolne mie¬
szadło, umieszczone są w dowolnej ilości

i o dowolnym kształcie oporniki w ten spo¬
sób, że w stanie spoczynku masy znajdują
się poza nią, ale stykają się z nią przy jej
podnoszeniu się na ścianach naczynia i
kierują płynną masę, z którą się stykają, ku
środkowi naczynia.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że oporniki są zaopatrzone w
przeloty dla masy płynnej.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że oporniki są przestawialne
na wysokość na dowolną odległość i pod
dowolnym kątem do powierzchni masy w
stanie spoczynku w celu umożliwienia re¬
gulowania stopnia ich stykania się z poru¬
szaną masą.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że oporniki mogą wykony¬
wać obrót około środkowej pionowej osi
w tym samym, co i mieszadło, albo odwrot¬
nym kierunku.

Leopold I. Godniewski.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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